
COMUNE DI RIVOLTA D’ADDA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 188 DEL 04/10/2024

OGGETTO
:

MODIFICHE  ALLA  VIABILITA'  IN  ALCUNE  VIE  PER  LAVORI  DI  RIFACIMENTO
ASFALTATURE NEL PERIODO COMPRESO DAL 07/10/2024 AL 25/10/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI POLIZIA LOCALE

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende procedere al rifacimento delle asfaltature di alcune
vie e che i lavori sono stati affidati alla Ditta OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL
con sede a Cambiago in Via Manzoni, 35, la quale, ha comunicato, con mail pervenuta in data 03.10.2024
alle ore 12.58, le date previste per lo svolgimento dei lavori;
Ritenuto  pertanto necessario, per esigenze di carattere tecnico, disciplinare la sosta e la circolazione dei
veicoli nelle vie interessate dai lavori;
Visto l’art. 107 e109 del D. Lgs. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto il  provvedimento  del  Sindaco n.  23 del  29.12.2023,  attributivo della  delega  nelle  funzioni  di  cui
all’art.107 comma 2 del D. Lgs. 267/2000;
Visti gli  artt.  5,  6  e  7  del  D.  L.vo  30.04.1992,  n.285  “Nuovo  C.d.S.”  e  successive  modificazioni  ed
innovazioni apportate dal D. L.vo 10.09.1993, n.360;
Visto il  Regolamento d’Esecuzione e d’Attuazione del “Nuovo C.d.S.” approvato con D.P.R. 16.12.1992,
n.495 e successive modificazioni ed innovazioni apportate dal D.P.R. 16.09.1996, n.610;

O R D I N A

1) L’istituzione  del  DIVIETO  DI  SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA e  il  DIVIETO  DI
TRANSITO dal giorno 07/10/2024 al giorno 11/10/2024 nelle seguenti vie:

a) In via Battisti;
b) In via S. Maria;
c) In via Cereda dall’ intersezione con Piazza V. Emanuele II sino all’intersezione con via

Menocchi  Roma.

2) L’istituzione  del  DIVIETO  DI  SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA e  il  DIVIETO  DI
TRANSITO dal giorno 14/10/2024 al giorno 25/10/2024 nelle seguenti vie:

a) In via Da Vinci;
b) In via Gramsci dall’intersezione con via Sauro sino all’intersezione con via Da Vinci;
c) In viale Isonzo dall’intersezione con via Sauro sino alla via Da Vinci;
d) In viale Piave;
e) In via Porta Rocca;
f) In via Franziche;
g) In vicolo Adda;
h) In Piazza Mazzini.



3) L’istituzione del SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE con percorrenza est-ovest dal giorno
14/10/2024 al giorno 25/10/2024 in via Battisti nel tratto compreso tra la Piazza Mazzini e la via
Monte di Pietà;

4) Sono esclusi dal divieto di transito  previsto ai  punti  1) e 2) dalla presente ordinanza i  seguenti
veicoli:

 delle persone residenti lungo le vie per accedere alla proprietà privata;
 di Soccorso;
 al servizio dei soggetti di cui all’art. 12 del Codice della Strada;

La presente Ordinanza annulla e sostituisce l’Ordinanza n. 169 del 02/09/2024. A carico dei trasgressori
delle disposizioni saranno applicate le sanzioni previste dall’ art. 7 del Codice della Strada.

Che la  presente  Ordinanza  sia  resa  pubblica  mediante  appositi  segnali  stradali  da  collocarsi  in  adatta
posizione ed in vista,  a cura della ditta Esecutrice  dei  Lavori,  almeno 48 ore prima dell’inizio del
divieto,  ed in conformità con quanto disposto dall’art. 21 del “Nuovo C.d.S.” e dall’art. 30 e seguenti del
Regolamento d’Esecuzione e d’Attuazione del Nuovo “C.d.S.” 

Il cantiere stradale dovrà essere delimitato e segnalato a cura della Ditta Esecutrice dei Lavori nel rispetto
delle  norme previste  dal  Decreto del  Ministero delle Infrastrutture  e dei  Trasporti  del  10.07.2012 e del
Decreto del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali del 22.01.2019;

La presente Ordinanza è altresì resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Rivolta
d’Adda.  Il  presente  provvedimento  è  trasmesso  al  richiedente  ed  all’Area  Tecnica  – Lavori  Pubblici  e
Gestione del Patrimonio per i provvedimenti di competenza. Gli Organi addetti all’espletamento dei Servizi
di Polizia stradale, di cui all’art.12 del Codice della Strada sono incaricati di fare rispettare le prescrizioni
del presente provvedimento.

A V V E R T E 

A norma dell’art.  3 comma 4 della legge n. 241/1990 che avverso la presente ordinanza è ammissibile
ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse:

 Giurisdizionale  avanti  il  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Lombardia,  territorialmente
competente, ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 entro il termine di sessanta giorni dalla
pubblicazione;

 Straordinario innanzi al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, entro il
termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione

 Gerarchico avanti al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 giorni dalla
posa della segnaletica stradale,  ai  sensi dell’art.  37 comma 3 del D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285
secondo la procedura prevista dall’ art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495;

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DI POLIZIA LOCALE
Commissario Capo di Polizia Locale

       G. Battista Garbelli


